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indhente Erklæring fra Nævnet, saafremt der er oprettet et 
saadant for Distriktet, og lade den medfølge til andre Myndig- 
heder. Nævnets Medlemmer har Ret til at overvære Under- 
visningen i Distriktets Skoler. Endelig bestemmes, at samt- 
lige Udgifter ved Valgene til Skolekommission og Skolenævn 
saavel som til Skrivematerialier, Protokoller, Skemaer og lig- 
nende til Brug for Skolekommissionen afholdes af Kommunens 
Kasse. Det fornødne Beløb hertil opføres paa Kommunens, 
aarlige Overslag. 

II. Bestemmelser om kommunale Skolebygninger. 
Ved Opførelsen af nye Skolebygninger og Embedsboliger 

for Lærerpersonalet skal følgende Maalangivelser m. v. lægges 
til Grund for Udarbejdelsen af Planerne: Skolestuen skal have 
et Rumfang af mindst 3,5 Kubikmeter for hvert af Børnene, 
som samtidig skal undervises i den, og skal være forsynet 
med fornødne Ventilationsapparater. Højden til Loftet maa 
ikke være und홢er 3 Meter. Afstanden mellem Loftet og Vindues- 
rudens Overkant maa ikke være over 25 Centimeter og Af- 
standen mellem Vinduets Underkant og Gulvet ikke under 
1,1 Meter. Vinduernes Glasareal skal forholde sig i Størrelse 
til Gulvfladen mindst som 1 til 8 ved fritliggende Bygninger, 
medens der, hvis Bygningen ikke er fritliggende eller kan for- 
udses ikke vedblivende at ville være det, kan kræves en For- 
øgelse af Glasarealet, dog ikke udover 116 af Gulvfladen. For 
hver Skolestue indrettes Forstueplads med mindst 0,4 Kvadrat- 
meter Gulvflade til hvert Barn i Klassen. 홢 Embeclsboligerne 
for Første- og Enelærere paa Landet skal indeholde mindst 
80 Kvadratmeter, for Andenlærere, Lærerinder og Forskole- 
lærerinder mindst 40 Kvadratmeter Gulvflade til et efter For- 
holdene passende Antal Værelser med særlig Forstue samt 
Køkken og Spisekammer. Til Boligerne indrettes endvidere 
et Pigeværelse og et Gæsteværelse, for Andenlærere, Lærer- 
inder og Forskolelærerinder dog kun et af disse Rum, samt 
Kælder og fornøden Udenomslejlighed. Samtlige Værelser, 
derunder Pige- og Gæsteværelser, skal være forsynede med 
Kakkelovne eller andre Varmeapparater. 홢 Foranstaaende 
Regler bliver saa vidt muligt ligeledes at iagttage ved en 
fuldstændig eller delvis Ombygning samt ved en Udvidelse 
eller Forandring af ældre Skolebygninger. 홢 Vægrer én 
Kommunalbestyrelse sig ved at foretage en Udvidelse, Om- 
bygning eller Flytning af en ældre Skole, som af Ministeriet 
skønnes at være absolut nødvendig, fordi Skolen, derunder 
Lærerboligen, efter indhentet Erklæring fra Sundhedsautori- 
teterne anses for sundhedsfarlig eller lider af andre væ- 
sentlige Mangler, kan Iværksættelsen af saadanne Foranstalt- 
ninger paalægges Kommunen, for saa vidt Skoleraadet giver 


